



CLAUDIO MARTINEZ

☎ +54 11 62513774

✉ claudio@iebglobal.com.ar

📍 Olazábal 1515 CABA CP 1428

SOBRE MI

Director de Finanzas.

10 años de experiencia en administración de pagos, coordinación del equipo de finanzas, análisis de riesgos, presupuestos y recursos humanos.

Mi experiencia incluye trabajo amplio en cuentas por pagar, cuentas por cobrar, informes financieros y auditorías.

EDUCACIÓN

• ENSEÑANZA DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

Instituto Superior de Letras Eduardo Mallea - 2007

• PSICOLOGÍA SOCIAL

Escuela Psicoanalítica de Psicología Social -2003

EXPERIENCIA

2014 - ACTUALMENTE

IEB Translation Services - Financial Director

- Dirección del equipo de finanzas.
- Control de pagos y cobros.
- Coordinación de procedimiento de proyectos.
- Capacitación en seguimiento de proyectos.
- Evaluación de performance del equipo.
- Preparación de informes de finanzas.
- Previsión de gastos e ingresos.
- Gestión de pagos y cobranzas.

2006 A 2010

IEB Global Languages

- Dictado de clases de español para extranjeros de diferentes niveles y nacionalidades.
- Clases individuales y grupales.
- Armado de material para las clases.
- Coordinación de profesores.
- Coordinación de Profesores de Inglés Nativos.



SOBRE MI

Director de Finanzas.

10 años de experiencia en administración de pagos, coordinación del equipo de finanzas, análisis de riesgos, presupuestos y recursos humanos.

Mi experiencia incluye trabajo amplio en cuentas por pagar, cuentas por cobrar, informes financieros y auditorías.

EDUCACIÓN

• ENSEÑANZA DE ESPAÑOL COMO LENGUA EXTRANJERA

Instituto Superior de Letras Eduardo Mallea - 2007

• PSICOLOGÍA SOCIAL

Escuela Psicoanalítica de Psicología Social -2003

1998 A 2006

Minerbi/Silveira Comunicación Corporativa

- Coordinador de Cuentas
- Responsable de Recursos Humanos.
- Capacitación de Ejecutivos Ejecutivo de Cuentas.
- Armado de Planes de Comunicación.
- Armado y envío de comunicados de prensa.
- Corrección de textos.
- Organización de eventos.
- Asistente Administrativo.
- Asistente de cuentas.